
 

NOVÁ KOMPONENTA .................................................................................................................................................... 2 

1 MZDY… ....................................................................................................................................................................... 2 

1.2 MĚSÍČNÍ ÚDAJE A VÝPOČET MEZD ........................................................................................................................................... 2 

1.4 OBECNÉ IMPORTY ............................................................................................................................................................... 3 

1.6 ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ DANĚ ...................................................................................................................................................... 3 

3 VÝSTUPY ..................................................................................................................................................................... 4 

3.1 SESTAVY Z MEZD ................................................................................................................................................................. 4 

3.3 EXPORTY ........................................................................................................................................................................... 5 

8 SPOLEČNÉ ČÍSELNÍKY ................................................................................................................................................... 5 

8.1 SPOLEČNÉ ČÍSELNÍKY ............................................................................................................................................................ 5 

LEGISLATIVNÍ ZMĚNY SK ................................................................................................................................................ 5 

ÚPRAVA ZOSTAV HLÁŠENÍ O VYÚČTOVÁNÍ DANĚ (KÓDY SK_DANE_HLASENIOSOBY A SK_DANE_HLASENI) ............................................... 5 

 

ESO9 PAM doplněk č. 2 verze 7.0 

Změny a novinky 



ESO9 PAM doplněk č. 2 verze 7.0 ESO9 international, a.s. 

 

 

 
Strana 2 z 5 

Nová komponenta 

Součástí doplňku je komponenta ESO9PodaniSrv.dll verze 7.0.3.1., kterou je potřeba přeregistrovat (zastavit službu eso9 
a komponentu nahradit). 

1 Mzdy 

1.2 Měsíční údaje a výpočet mezd 

1. 2. 5. 2 Nepřítomnost s účastní na nemocenské 

Sestava Žádost o nemocenské dávky NEMPRI25 

Byla opravená chyba v sestavě Žádost o nemocenské dávky NEMPRI25 – v případě tisku pro ošetřovné (OSE) se do pole Vztah 
ošetřované osoby k zaměstnanci (ošetřující osobě) tisklo jméno. Do vygenerovaného NEMPRI_25 vstupovaly údaje správně. 

NEMPRI_25 

V případě, že byla na příloze k žádosti vyplněna pravděpodobná výše příjmu (u nemoci v měsíci nástupu), došlo při odeslání 
NEMPRI_25 k chybě: 002 - Je-li vyplněna pravděpodobná výše příjmu za rozhodné období, pak se vložené elementy Měsíc, Rok, 
Započitatelný příjem a Vyloučené dny nevyplňují. Bylo to z důvodu vyplněných rozhodných období s nulovou hodnotou 
v NEMPRI_25. 

Aby k chybě nedocházelo, bylo upraveno generování NEMPRI_25. Pokud je Výše pravděpodobného příjmu nenulová, do 
NEMPRI_25 se rozhodná období nenagenerují. 

Pro opravu generování NEMPRI_25 je potřeba nainstalovat novou serverovou knihovnu. 

Číselník druhu důchodů (CIS_DRUHDUCH_NEM) 

Od 1.1.2025 došlo ke změně kódů v číselníku druhu důchodu, který se používá pro generování a odesílání přílohy k žádosti 
NEMPRI_25. 

Informace o druhu důchodu se na přílohu k žádosti naplňuje podle zadané trvalé MS k osobě O051 Důchod. V případě potřeby 
je možné tuto informaci doplnit i na stránce přílohy na záložce Strana 2, kam byly doplněny kódy důchodů dle nového číselníku. 

 

  



ESO9 PAM doplněk č. 2 verze 7.0 ESO9 international, a.s. 

 

 

 
Strana 3 z 5 

1.2.8 Exekuce k osobě 

Do činnosti bylo ve druhé formě Osoba zapojeno filtrování podle obarvených řádků. Při zaškrtnutí zeleného čtverečku u legendy 
se vyfiltrují osoby s existující složkou E002 pro aktuální období. 

 

1.4 Obecné importy 

1.4.1 Obecný import do měsíčních mzdových složek 

Byla upravena procedura spMESMZDSL_ValRec – do procedury byly doplněny parametry @cis_dok, @cis_projekt a @kod_str. 

1.6 Roční zúčtování daně 

1.6.1 Roční zúčtování daně 

Bylo opravené roční zúčtování daně, formulář pro zadávání složek pro výpočet ročního zúčtování daně byl upraven dle platné 
legislativy: 

1. Na řádcích 5-10 byly doplněny řádky pro zadávání „odpočtů“ za příspěvky zaplacené zaměstnancem na daňově 
podporované produkty na stáří. Při zadávání zaplacených částek je potřeba pohlídat maximální roční limit 48.000 Kč. 

2. Na řádcích určených pro zdávání slev na dani jsou pouze slevy platné pro rok 2024 (zrušena sleva na studenta, 
školkovné). 

Tisk sestavy Roční zúčtování daně 

Úprava výpočtu hodnot vstupujících do řádků 32 a), b). 

1.6.2 Příprava pro roční zúčtování daně 

Formulář pro zadávání složek pro přípravu výpočtu ročního zúčtování daně byl upraven dle platné legislativy: 

1. Na řádcích 5-10 byly doplněny řádky pro zadávání „odpočtů“ za příspěvky zaplacené zaměstnancem na daňově 
podporované produkty na stáří. Při zadávání zaplacených částek je potřeba pohlídat maximální roční limit 48.000 Kč. 

2. Na řádcích určených pro zdávání slev na dani jsou pouze slevy platné pro rok 2024 (zrušena sleva na studenta, 
školkovné). 



ESO9 PAM doplněk č. 2 verze 7.0 ESO9 international, a.s. 

 

 

 
Strana 4 z 5 

3 Výstupy 

3.1 Sestavy z mezd 

3.1.4.7 Roční zúčtování daně 

Byl opraven tisk sestavy Roční zúčtování daně. 

3.1.7.3 Přehled o výši pojistného a vyplacených dávkách 

Pro přehled o výši pojistného od období 2025.01 bylo upraveno generování datové věty PVPOJ25 pro odesílání na ČSSZ dle 
nové struktury. Zároveň byla upravená sestava Přehled o výši pojistného (kód sestavy SP_PrehledOVysiPoj), do sestavy pro tisk 
za období roku 2025 byl přidán formulář PVPOJ_2025 v 1.00 I/2025. 

 

  



ESO9 PAM doplněk č. 2 verze 7.0 ESO9 international, a.s. 

 

 

 
Strana 5 z 5 

3.3 Exporty 

3.3.2.5 Dotazy na NP – eDávky 

Bylo opravené založení nepřítomnosti po odeslání a zpracování dotazu na eDávky - při zadání identifikátoru, data narození 
a příjmení se nezaložila k přijaté dávce nepřítomnost. 

3.3.3.1 Výstupy XML 

XML pro Daňový portál 

Bylo upraveno generování XML pro Vyúčtování daně z příjmů ze závislé činnosti. V XML byl upraven výpočet zaměstnanců 
k 1. 12. roku zadaného ve filtru - do počtu se započítávají zaměstnanci, kteří v prosinci zadaného roku mají zdanitelný příjem 
a zároveň mají platný pracovní poměr k 1. 12., nezapočítávají se osoby na MD nebo RD ani dlouhodobě nemocní. 

8 Společné číselníky 

8.1 Společné číselníky 

8.1.1 Uživatelské mzdové složky 

Na složce 778 Náhrada za HO – paušál byl změněn koeficient na 4,80 Kč s platností od 1. 2. 2025. 

Legislativní změny SK 

Úprava zostav Hlášení o vyúčtování daně (kódy SK_Dane_HlaseniOsoby a SK_Dane_Hlaseni) 

Zostavy boli upravené podľa platnej legislatívy. 


